CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-
9200

INDICAÇÃO Nº 265/2026

INDICO ao Prefeito Municipal, Exmº. Sr. Lucas Gibin Seren, nos termos
regimentais, que determine ao departamento competente da Prefeitura Municipal de
Bebedouro a adoção das medidas cabíveis para notificar o responsável pelo terreno
pertencente à empresa Tenda Atacados (antigo Cutrale), localizado na Avenida
Quito Stamato com a Avenida Major Eduardo da Silva Pereira.

Justificativa

A presente indicação atende às diversas solicitações de moradores,
comerciantes e pedestres que transitam pela região, os quais relatam que o referido
terreno encontra-se com vegetação excessiva e falta de conservação, situação que
tem causado transtornos à população.

O mato alto está avançando sobre o passeio público, dificultando a passagem
segura de pedestres e, em alguns casos, obrigando-os a utilizar a via de rolamento,
aumentando o risco de acidentes. Além disso, o estado de abandono do local
favorece o acúmulo de resíduos e a proliferação de insetos e animais peçonhentos,
trazendo preocupação quanto à saúde e segurança da comunidade.

Diante disso, faz-se necessária a atuação do Poder Executivo para que seja
providenciada a notificação do responsável, garantindo a adequada limpeza e
conservação do imóvel, restabelecendo as condições de segurança, mobilidade e
salubridade no local.

Sem mais para o momento, renovo protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

Mauro Benedito de Lima (Maurinho da Farmácia)
VEREADOR – REPUBLICANOS

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
42

98
/2

02
6

-
25

/0
2/

20
26

 -
 1

1:
23

 -
 9

H
3X

-K
Z

C
R

-1
M

00
-8

18
P

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-
9200

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
42

98
/2

02
6

-
25

/0
2/

20
26

 -
 1

1:
23

 -
 9

H
3X

-K
Z

C
R

-1
M

00
-8

18
P

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-
9200

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
42

98
/2

02
6

-
25

/0
2/

20
26

 -
 1

1:
23

 -
 9

H
3X

-K
Z

C
R

-1
M

00
-8

18
P

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 25 de fevereiro de 2026

4

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=9H3XKZCR1M00818P, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9H3X-KZCR-1M00-818P

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
42

98
/2

02
6

-
25

/0
2/

20
26

 -
 1

1:
23

 -
 9

H
3X

-K
Z

C
R

-1
M

00
-8

18
P

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=9H3XKZCR1M00818P
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9H3XKZCR1M00818P
		2026-02-25T11:22:51-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura